
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Piazza XXIV Maggio, 1- 26100 – Cremona - Codice Ipa: XN17XH  

 

e-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it   

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

 

    IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante “Approvazione del 

testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado”;  

 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico” 

e in particolare l’articolo 4, comma 5, il quale prevede che “con proprio decreto da adottare 
secondo la procedura prevista dall’articolo 17, commi 3 e 4, della legge 23 agosto 1988, n. 400, 

il Ministro della pubblica istruzione emana un regolamento per la disciplina del conferimento delle 
supplenze annuali e temporanee nel rispetto dei criteri di cui ai commi seguenti”;  

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale 6 maggio 2022, n. 112, con la quale sono state stabilite le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e d'istituto (GPS) di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 
6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo;  

 
VISTO in particolare l’art. 8, comma 5, della predetta ordinanza, con il quale si prevede che “gli uffici 

scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di 

competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di 
evitare difformità nelle valutazioni”; 

 

CONSIDERATE le domande pervenute nei termini e con le modalità indicate ai sensi dell’O.M. n. 112/2022 
e specificati dalla nota MI n. 18095 del 11.05.2022;  

 
PRESO ATTO dell’elevato numero di domande pervenute per l’inserimento, aggiornamento e 

trasferimento nelle GPS;  
 
CONSIDERATO il vincolo temporale costituito dall’avvio dell’anno scolastico 2022/23 e l’esiguità numerica 

del personale in servizio presso questo Ufficio scolastico provinciale in rapporto alla mole di 
documenti da valutare; 

 
 RITENUTO pertanto necessario avvalersi della possibilità di delega prevista dalla predetta ordinanza 

ministeriale, al fine di individuare un numero di istituzioni scolastiche adeguato a garantire la 

valutazione uniforme delle domande GPS nel rispetto della tempistica dettata dal Ministero e 
favorire un puntuale avvio dell’anno scolastico 2022/23; 

 
INFORMATI i Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate; 
 
 

   DISPONE 

Art. 1 
 
I Dirigenti delle istituzioni scolastiche di cui all’allegato elenco sono delegati allo svolgimento delle attività 

di valutazione dei titoli dichiarati dagli aspiranti per le GPS di competenza di cui all’O.M. n. 112 del 
06.05.2022 limitatamente alle classi di concorso ivi specificate.  

 

mailto:usp.cr@istruzione.it
mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Piazza XXIV Maggio, 1- 26100 – Cremona - Codice Ipa: XN17XH  

 

e-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it   

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

L’Ufficio VI dell’U.S.R. Lombardia – UST di Cremona provvederà all’abilitazione delle scuole delegate alle 

apposite funzioni SIDI e procederà al periodico monitoraggio delle operazioni svolte dalle medesime; 

 

              

 

Art. 2 

 
Il presente provvedimento potrà essere integrato e/o rettificato in funzione di sopraggiunte indicazioni e/o 

necessità.   

         

 

                 Il Dirigente  

      Filomena BIANCO  
                   Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                    dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
                                   

 
 
 
 
Allegato 1: Tabella ripartizione GPS 
 
 
Responsabile del procedimento:  
Antonio Lo Faso 
 
Referente per informazioni: 
Fiorella Toninelli 

Mail: fiorella.toninelli.cr@istruzione.it 
Telefono: 0372 468400 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle II.SS della Provincia di Cremona - LORO SEDI 
Al sito web 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:usp.cr@istruzione.it
mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:fiorella.toninelli.cr@istruzione.it

		2022-06-20T08:31:25+0000
	BIANCO FILOMENA


		2022-06-20T11:12:00+0200
	protocollo




